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Vážení občané, 

V tomto nezvykle teplém období Vás chci upozornit 
na nebezpečí při manipulaci s ohněm, zejména v přírodě, 
abychom se vyvarovali případných škod a značným 
nepříjemnostem. 

V prvním pololetí letošního roku jsme vyhodnocovali a 
kolaudovali naši největší investiční akci a to plynofikaci našich 
obcí. Doufám, že opakované zdražování všech topných medií nebude mít 
neblahý vliv na zřizování plynového vytápění do Vašich rodinných domů. 

V druhém pololetí letošního roku nás čekají dvě investiční akce a to 
dlouhodobě připravovaná kanalizace Zádolí, na kterou jsme obdrželi dotační titul 
v částce 880.000,- Kč. Tato akce bude zahájena v měsíci září  a dokončena a  
zkolaudována musí být do konce letošního roku, neboť je to v podmínce přidělené 
dotace. Druhá zásadní akce je rekonstrukce hasičské zbrojnice se sedlovým 
zastřešením. Na tuto akci probíhá poptávkové řízení.  
 Rovněž chci připomenout, že v měsíci říjnu proběhnou volby do zastupitelstva 
obce a na příští volební období  zastupitelstvo opětovně schválilo 15-ti členný 
zastupitelský sbor. 

V obci Trnov neustále jednáme  o zakoupení  pozemků na výstavbu rodinných 
domků. 

Kdo z vlastníků pozemků v našich obcích, které jsou vhodné k výstavbě by měl 
zájem pozemky prodat, může toto oznámit na obecním úřadu, neboť opakovaně jsou 
na nás  vznášeny dotazy o možnosti zakoupení stavebních parcel, tímto je míněn 
přímý prodej mezi občanem a budoucím vlastníkem pozemku. 
 Závěrem Vám chci popřát hodně zdraví,  štěstí a pochopitelně i spokojenosti. 
 
Jan Rohlena, starosta 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, v letošním roce nás čekají v termínu 20. – 21.10 2006 
komunální volby. Protože termín pro složení a uzavření kandidátek  se blíží, 
dovolujeme si opět vyzvat všechny spoluobčany, které zajímá stav našich obcí i dění 
v nich a chtějí pracovat v příštím zastupitelstvu, aby se informovali u místostarosty 
pana Jiřího Kovaříčka, jak a s kým se dostat na kandidátku. Pokud i letos budou 
preferovány strany, je třeba vytvořit více kandidátek, ve kterých opět budou 
zvýhodněni ti na předních místech.  Kandidátky musí být uzavřeny a zaregistrovány 
nejpozději 66 dní před termínem voleb.   

Výzva Rady Obce 
k občanům 
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Usnesení č. 21 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 17.7.2006 
I. Bere na vědomí 
 bod  č. 2.1. Dotace na akci kanalizace Zádolí 
 bod č. 2.2. Dotace na studii odkanalizování obcí  - 4.Q. 2006 
 bod č. 3.9. Zajištění staveb.parcel v k.ú. Trnov 
 bod č. 3.10. Dokončení povrchových úprav po plynofikaci 

II. Schvaluje 
 bod  č. 1 15-ti členné zastupitelstvo pro volební období 2006 - 2010 

bod č. 3.2. Bezúplatný převod nemov.č.p. 20 v k.ú. Houdkovice na Obec          
Trnov 

bod č. 3.5. Bezúplatné předškolní vzdělávání v MŠ Houdkovice pro všechny                                                                                    
děti                                                                                

 bod č. 3.6. Opakovaně požádat o úpravu jízdních řádů 
 bod č. 3.8.  Vyřazení kuch.dřezu z evidence 
 bod č. 3.11. Rozpočtová opatření č. 5,6,7,8,9 
 bod č. 3.13. Zajištění prken na opravu laviček 
 
III. Neschvaluje 
 bod  č. 3.3. Odkup asfaltového povrchu v k.ú. Trnov 
 bod č. 3.4. Odkup pozemků pod asfaltovou plochou v k.ú. Trnov 
 bod č. 3.7.  Nákup nového nerezového dřezu 
 

III. Ukládá 
 bod č. 3.1. Prověřit prodej akcií ČS a.s. - místostarosta 
 bod č. 3.12. Oprava hasičské zbrojnice Trnov - rada obce 
…………………………………                       ……………………………………… 
      Jiří Kovaříček, místostarosta                              Jan Rohlena - starosta                               

 

     vás zve v srpnu a září 
v sobotu 12.srpna od 20 hodin na 
COUNTRY BÁL se skupinou   VORVANI 
 
v pátek 18.srpna od 20 hodin na   
Taneční zábavu se skupinou  BLADEX 
 
v sobotu 2.září od 18 hodin na 
Taneční zábavu se skupinou   COMBI 
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Hasiči svůj rok prožívají v pravidelném rytmu. Na přelomu starého a nového roku 
probíhají výroční valné hromady, na kterých hodnotí svou činnost v uplynulém roce a 
spřádají plány na rok následující. Pak přichází plesová sezóna a pravidelný okrskový 
hasičský bál. V květnu začíná soutěžní sezóna. Se železnou pravidelností ji v celém 
okrese zahajuje 8. května soutěž v požárním útoku „O putovní pohár SDH 
Houdkovice“, která je úvodní soutěží seriálu soutěží „Podorlické ligy. 
Letos se do Houdkovic sjelo 21 družstev mužů a 9 družstev žen. Výsledky nejlepších 
družstev mužů a domácícího družstva jsou v následující tabulce. 
 

Výsledková listina soutěže „Podorlické ligy v požárním útoku“ 
a „O pohár SDH Houdkovice“  - 8. 5. 2006 v Houdkovicích - muži 

 
start

. 
číslo 

muži SDH čas  
požárního 

útoku 
v základ. kole 

umístěn
í 

body do 
poháru 

podorlické ligy 

čas finále pořadí o 
pohár SDH 
Houdkovice 

19 Bříšťany 23,31 1 0 24,96 4 
13 Pšánky 23,43 2 15 24,22 3 
11 Trnov A 23,44 3 14 23,21 1 
7 Tutleky A 23,83 4 13 24,08 2 
8 Myštěves 24,96 5 12 A 5 
       
5 Houdkovice 28,53 10 7 ---- ---- 

 
Zbývá dodat , že v soutěži žen zvítězilo v základní kole družstvo žen Kvasiny B a 
putovní pohár za vítězství ve finále získaly Kvasiny A. časem  23,19 sec. 
 
Ještě dříve však začala 
mládež. Už také tradiční 
soutěž ve třech disciplínách 
hry mládeže Plamen 
„O pohár SDH Houdkovice 
mládeže“ uspořádali 
houdkovští hasiči 6. května a 
zúčastnilo se ji 11 družstev 
starších a mladších žáků. 
 
V obou soutěžích obdržela 
všechna zúčastněná družstva 
hodnotné věcné ceny, za které 
patří poděkování všem 
štědrým sponzorům. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5

 
                     Výsledková tabulka soutěže mládeže „O pohár SDH Houdkovice“  6. 5. 2006   
star
t.č. 

Družstvo Štafeta 
dvojic  sec. 

Pořad
í 

Štafeta  
CTIF 
čas. sec 

Pořad
í 

Požár. 
útok 
čas. sec 

Pořad
í 

Součet  
umístě
ní 

Souč
et  
časů 

Celkov
é  
pořadí 

  1 Bílý Újezd  
ml. 

  99,75   8 1.59,31   9 36,50   6  25     8 

  2 Jílovice         
st. 

  57,72   1 1.30,97   2 30,94   5    8     2 

  3 Očelice         
st. 

  86,28   5 1.36,63   3 29,87   3  11     3 

  4 Lukavice     
ml. 

107,78 10 2.05,93 10 52,16 10  30 285,8
7 

  10 

  5 Očelice         
st. 

111,55 11 1.59,19   8 87,05 11  30 317,7
9 

  11 

  6 Houdkovice  
st. 

  58,75   2 1.23,09   1 27,78   1    4     1 

  7 Provoz        
ml. 

100,50   9 2.10,37 11 51,35   9  29     9 

  8 Častolovice  
st. 

  83,42   4 1.53,81   6 28,00   2  12     4 

  9 Lukavice      
st. 

  77,25      3  1.58,24   7 41,37   8  18     6 

10 Čánka           
st. 

  92,91   7 1.51,78   5 39,05   7  19     7 

11 Houdkovice 
ml 

  86,90   6 1.47,13   4 30,75   4  14     5 

           
Další soutěží v našem okrsku bylo 1. ¨kolo soutěže v požárním sportu – okrsková 
soutěž mužů. 
Soutěž připravili 12. května hasiči v Trnově. Soutěžními disciplínami byl požární 
útok se sáním vody z nádrže umístěné v potoce a specielní závod jednotlivců na 50m, 
výsledné pořadí bylo stanoveno součtem časů za požární útok a lepšího času 
jednotlivce. Všichni soutěžící obdrželi od obecních úřadů v Trnově a Semechnicích 
poukázky na občerstvení a tak si mohli na závěr soutěže pochutnat v hostinci „U 
Zárybnických“ na grilovaném seleti.  
 
                            Výsledková tabulka okrskové soutěže 

 
Družstvo 
 

Čas 
požární 
útok 

Čas 2. disc. 
1. pokus 

Čas 2. disc 
2. pokus 

Součet časů 
PÚ + 2. disc 

  Pořadí 

Trnov    60,7  18,7 18,7   79,4     1. 
Houdkovice    70,0 15,7   18,2   85,7     2. 
Záhornice  124,8 20,6 21,8 145,4     5. 
Zádolí    93,4 23,0 ----- 116,4     4. 
Semechnice    63,8 22,3 26,2   86,1     3. 
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 Houdkovická mládež patří stále ke špičce v okrese. 
 
       Soutěž mládeže o pohár SDH Houdkovice je vlastně přípravou pro soutěže na 
okresní úrovni. 
Ty začaly 14.května soutěží dorostu v Kvasinách. Houdkovice se zúčastnily 
smíšeným družstvem. 
V této katogorii soutěžily jako jediní a tak nezbylo nic jiného než vyhrát. 
        Ve dnech 26.-28.května proběhlo okresní kolo v žákovské kategorii „Plamen“ v  
Jílovici. 
Družstva starších i mladších žáků se umístila shodně na druhých místech. Zatímco 
pro kategorii mladších je okresní kolo vrcholem, soutěže na vyšší úrovni se už 
nepokračuje, v kategorii starších žáků znamenalo 2.místo postup už počtvrté za sebou 
do krajského kola. 
Krajské kolo proběhlo  ve dnech 10.-11.června v Nové Pace. Tam se družstvu 
starších žáků nepodařilo zopakovat medailové umístění, z 10 družstev skončilo šesté.  
Dorostenka z Houdkovic, Simona Ficencová, vypomohla družstvu z Kvasin ke 
druhému místu v kategorii dorostenek.  

 
                                                                                                                                    
Pavel 
Brandejs 
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Pan Mach je dlouholetým trenérem mládeže 
kopané. V současné době trénuje vůbec ty 
nejmenší.  Pod „svými křídly“ má 
v současné době 32 
malých 

fotbalistů ve 
věku od pěti do osmi 

let. Fotbalisté i fotbalistky se scházejí od ledna 
v tělocvičně. Jakmile zjara  „oschnou trávníky“ 
začíná trénink dvakrát týdně na hřišti      
v Přepychách. 
Protože  pan Mach trénuje soutěžní družstvo „A“ (17 hráčů) a  „juniorku (15 hráčů)  
znamená to pro něho minimálně 5 hodin věnovat týdně dětem. 

A rodiče, kteří jsou přítomni na tréninku, mohou potvrdit, že to dělá dobře a 
rád. S kluky jedná jako s opravdovými chlapy. A kluci makají. Úspěchy se dostavily 
při zápasech „Áčka“, které sehrálo 43 utkání v podzimní a jarní části sezóny.  
Nakonec se umístilo na šestém místě ze třinácti týmů. 
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To nejlepší nakonec. Všechny hráče a jejich rodiče včetně sourozenců pozval 
trenér na závěr sezóny 19.6.2006 na „Bašák“, kde provedl vyhodnocení, předal dětem 
zakládací desky, do kterých vložil slovo trenéra a kopie článků o jejich aktivitách a 
úspěších. Samozřejmě nechyběly soutěže o sladkosti a tradiční „paras“ a pití pro 
všechny. 

Proč vše proběhlo na „Bašáku“ ?  Protože největší množství fotbalistů se 
urodilo právě na Záhornici, ale sjíždějí se i kluci a holky ze Zádolí, Semechnic, 
Houdkovic, Dobrušky, Mokrého, Přepych (1) …. 
 I když několikrát v euforii někde řekl, že možná s trénováním končí, všichni 
rodiče tomu nevěří, naopak těšíme se na srpen, kdy se opět začneme scházet a 
budeme trávit pro nás příjemné hodiny na trénincích, kdy nám dítě zaměstnává někdo 
jiný a my máme chvilku pro relaxaci. 
 
                           Václav Hlavsa – rodič 
 
 
 
 

 
  
 V neděli 4.června 2006 na Malé Záhornici proběhl již tradiční dětský den. I 
přes velmi chladné počasí se sešlo více než padesát dětí ze širokého okolí. Pro děti 
byly přichystány soutěže družstev i jednotlivců. Soutěžilo se například v jízdě na 
kole, rozbalování hasičských hadic, střelbě ze vzduchovky, dále byla připravena 
překážková a crocketová dráha, skoky v pytli. Pro nejmenší byly přichystány soutěže 
v chytání rybiček, házení balónků na různé cíle a kroužků na tyč. Asi největší úspěch 
sklidily „džberovky“ a tradiční židličková. 
 Každý soutěžící si odnesl spoustu sladkostí a ti nejlepší pěkné věcné ceny. 
Každé z dětí mělo občerstvení zdarma v podobě limonády, párku a nanuků. 
 Hudební doprovod zajišťoval jako vždy L. Novák a moderátorem dětského 
odpoledne byla oblíbená postava „Maxim Turbulenc“ v podání M. Samka. Také 
ostatní pořadatelé byli převlečeni za postavy z různých pohádek. Mohli jste tu potkat 
Pipi Dlouhou punčochu, Macha a Šebestovou, selku, hajného Robátka a hrbatou 
bábu. 
 Na tomto místě bychom chtěli poděkovat všem sponzorům: OÚ  Trnov, OÚ 
Semechnice, Hasičský okrsek č.11, PZP Semechnice, Nowaco Czech republic 
Pardubice, kteří nám svými příspěvky umožnili zorganizovat tento dětský den. 
 I přes velkou zimu se odpoledne vydařilo a všichni odcházeli spokojeni. 
 Příští rok nashledanou na Bašáku. 
        R. Nováková, J. Jirková 
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V pátek 16. června 2006 se odpoledne děti a rodiče sešli na posledním kroužku 

v letošním  školním roce. Na Bašáku pro ně byla připravena vědomostní soutěž na 
trase, která vedla oborou. Tentokrát soutěže byly zaměřeny přírodovědně. Děti 
poznávaly rostliny a stromy. Na dalším stanovišti vyjmenovávaly zvířata žijící 
v oboře. V lese byly rozmístěny kartičky s obrázky, které děti musely najít a na konci 
trasy je nakreslit ve správném pořadí. V cíli je ještě čekal znalostní test ze 
všeobecných vědomostí. 
 Za každou správnou odpověď dostaly soutěžící „záhorácké zlaťáky“, za které 
si v cíli mohly nakoupit věcné dárky. Komu se nedostávaly zlaťáky, mohl o ně 
soutěžit v běhu mezi kužely. 
 Děti byly rozděleny do čtyř kategorií podle věku. Starší kategorie měla úkoly 
ztíženy tím, že vše musely pojmenovávat rodovými i druhovými názvy u mladších 
stačil název pouze rodový. Pochvalu si zaslouží i ti nejmenší – tříletí, kteří se ze 
všech sil snažili plnit zadané úkoly a statečně prošli celou trasu. Za jejich úsilí, pak 
byli v cíli odměněni hračkami na písek, ze kterých měli velikou radost. 
 Po náročné procházce na každého účastníka čekala ¼ grilovaného kuřátka, 
limonáda a nanuky, které v tomto velmi teplém a dusném počasí přišly velice vhod. 
O občerstvení se postarali L.Novák , P. Kinzel a M. Samek. 

Při odchodu si každé dítě ještě odneslo plakáty české fotbalové reprezentace a 
formulí1. 
  Děkujeme všem pořadatelům a účastníkům za hladký průběh akce a vytvoření 
příjemné atmosféry. Rádi vás přivítáme na kroužku i v příštím školním roce. 
         J. Jirková, R. Nováková 
 
 

 
 

 
 
 Školní rok 2005 - 2006 v MŠ Houdkovice rychle uběhl. 
     Rozloučení s předškoláky za účasti rodičů a starosty obce bylo také slavnostním 
zakončením školního roku s programem všech dětí. Odměnou jim bylo pohoštění a 
překvapením svezení na koni na zahradě MŠ.   
     Celý školní rok byl bohatý a pestrý na zážitky. Na co děti nejraději vzpomínají? 
Určitě na měsíční návštěvy divadelních představení v Rychnově  
nad Kněžnou, na besídky, na akce dle ročních období, na Masopustní průvod, na 
vítání jara, na kroužek flétny a logopedie, na návštěvu koncertu LŠU a zámeckého 
parku v Opočně, na nedávný výlet parníkem, na Obří akvárium  
v Hradci Králové a na „poslední spaní“ předškoláků v noci v MŠ. 
     Odchází 5 předškoláků a příští školní rok bude posílen na 26 dětí. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 10

     Všichni se těšíme na prázdniny, na dovolenou, i když si uvědomujeme, jako 
každoročně, že nám po našich dětech bude smutno a tak si moc přejeme, aby byly 
moc úspěšné ve škole a v celém jejich životě. 
     Těšíme se na vše hezké, co nám přinese ten příští školní rok 2006 - 2007. 
 

Ředitelka MŠ J. Řízková 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vítání občánků 
Dne 27.5.2006 se 

konalo od 10°°hodin tradiční vítání občánků na Obecním úřadě v Trnově. Tentokrát 
poprvé bylo pozváno pět rodin se svými dětmi. Slavnostně jsme přivítali Kateřinu 
Hynkovou, Nicol Ježkovou, Robina Mazáče a Stanislava Šimka. Pro nemoc se 
nemohla zúčastnit rodina Horákových se svým synkem Filipem. 
 Po slavnostních projevech zástupce starosty a předsedkyně kulturní komise, 
vystoupily s pásmem básní T. Nováková, L. Vančíková a D. Vilímková. S pásmem 
písní měly vystoupit E. Machačová a K. Nováková, ale vlivem výpadku elektrického 
proudu musely děvčata zpívat 
bez doprovodu el. varhan. Dívky 
měly pásmo pěkně připravené a 
proto je velice mrzel výpadek 
proudu. 
 Na závěr slavnosti každý 
pár obdržel pamětní list, knihu, 
plyšové zvířátko a pro maminky 
byla přichystána kytička. 
 Doufáme, že se v blízké 
době opět sejdeme v tak hojném 
počtu při slavnostním vítání nově 
narozených občánků.  

J. Jirková, R. Nováková 
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Při debatě o dětském hřišti uzrál v několika hlavách nápad uspořádat akci pro děti 
přímo u nás v Trnově. Na Záhornici a v Houdkovicích (a v Zádolí – pozn. redakce) 
mají takové akce už svou tradici, ale Trnov stále zůstával v nečinnosti. Rozhodli jsme 
se to změnit. 
Sešli jsme se parta nadšených lidiček a pod názvem „Trnov sobě“ a v těsné 
spolupráci s paní Hanušovou, vedoucí Kulturního domu v Trnově, začali 
uskutečňovat sen o odpoledni věnovaném hlavně dětem. Objednali jsme si na 17. 
června pěkné počasí a vložili do příprav spoustu nápadů, sil, energie a obětovali svůj 
volný čas. 
Během onoho sobotního dopoledne vyrostlo na trávníku a ostatních prostorách před 

„Kulturákem“ několik 
soutěžních stanovišť, lavice se 
slunečníky a dokonce i malá 
vesnická „minizoo“. Ve dvě 
hodiny odpoledne vše 
vypuklo. Děti s rodiči 
postupně přicházely a 
pouštěly se s chutí do 
soutěžení. Mohly si vyzkoušet 
chůzi po napnutém laně, 
přelézání štaflí, chůzi na 
chůdách, skoky v pytlích, 

přetahování lanem, metání dřevěných žetonků do otvorů, hod tenisákem, hod 
kroužkem na kolík, malé děti vybarvovaly obrázky a chytaly plastové rybičky. Velký 
úspěch měla soutěž v prokousávání se koláčem, výhrou byla mince 
uprostřed.Výtečné koláče upekli v pekárně Marta v Trnově a darovali nám je do 
soutěže jako sponzorský dar. Nutno ovšem podotknout, že odměněno bylo každé dítě, 
které jakoukoliv soutěž alespoň vyzkoušelo. Zájemcům o svezení na koni byl k 
dispozici osedlaný kůň, nebo se děti mohly povozit na vozíku taženém poníkem. 
Zvířátka v minizoo také lákala hlavně malé děti, k vidění byla ovce s jehňaty, sele (ty 
zapůjčili Hanušovi), telátko (zapůjčeno od ZEASu) a několik morčat a zakrslých 
králíčků (ty zase zapůjčila rodina Podolských z Trnova).  Na parkovišti byla k 
dispozici malá vozítka, odstrkovadla, tříkolky pro malé děti, nebo basketbalový koš 
pro děti už odrostlejší.  
O občerstvení se skvěle postarala paní Laďka Hanušová spolu se svými zaměstnanci 
v “Kulturáku“. Dětem věnovala na občerstvení každému buřtíka na opečení a 
lahvičku pití, které obzvláště v horkém odpoledni přišlo dětem velmi vhod.  
Večer se konala zábava pro dospělé s živou hudbou a kdo chtěl, mohl sledovat na 
projekčním plátně MS ve fotbalu. 
Domníváme se, že se celý den opravdu vydařil, což ovšem nejlépe posoudí ti, pro 
které byl především uskutečněn - děti.   
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Náš velký dík patří paní Laďce Hanušové za jejíž těsné spolupráce jsme akci dávali 
dohromady.  A v neposlední řadě obzvláště děkujeme všem sponzorům, kteří velice 
ochotně přispěli ať už věcnými cenami nebo finanční částkou a tím nám umožnili 
celou akci uspořádat a připravit spoustu cen pro všechny děti.   
Všem děkujeme za hojnou účast a těšíme se na shledání při dalších akcích v Trnově. 
 
                                                     za sdružení „Trnov sobě“ sepsala   Netíková Marta 
 
Děkujeme sponzorům: Pila Trnov, L.Červinka-Pohostinství, p.D.Mrázek, Vančíkovi Trnov, 
p.K.Pekáč, p.S.Kubíková, p.O.Kučera, p.Z.Seidelová, p.F.Hurych, ROS Trnov, Hasiči Trnov, 
p.Podsztavek, Obecní úřad Trnov, ZEAS a.s. Trnov, p.I.Šmíd, p.L.Šmídová, Pekárna Marta, 
p.Drahorád - EKOSTAR. 
 
 

 
 
  
 
 

v Zádolí na Mrázkově louce 24.6.06  
Bylo vedro, ve kterém cca 25 dětí plnilo 
různé úkoly a soutěžilo o spoustu cen. 
Občerstvení zajistil tradičně SAVOY. 
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Životní jubilea 

Červenec 2006  
Derner Jindřich, Houdkovice 55         65 let 
Kvirenec Vladislav, Houdkovice 47   70 let 
Janský Josef, Houdkovice 6    83 let 
Pohl František, Trnov  45    75 let 
Medková Zdeňka, Trnov 6    65 let 
 

Srpen 2006  
Štěpánková Marie, Houdkovice 18   85 let 
Vilímková Marie, Trnov 59    83 let 
Říha Karel, Záhornice 25    83 let 
Pavlíková Marie, Houdkovice 13   84 let 
Dvořák Jaroslav, Záhornice 30    75 let 
 

Září 2006 

Hanušová Marie, Trnov 81    65 let 
Tošovská Anna, Záhornice 24    83 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a  přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 
 

 
Sňatek uzavřeli:   
8. 7. 2006 v Teplicích n.Met. 
Michal Klapal - Lucie Kumpánová. 
 
 
 

 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
15.4.2006  Merta Václav,  Zádolí 13 
28.4.2006  Hrnčířová Růžena, Trnov 26 
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Letní   areál   hřiště   Houdkovice 
uspořádal POUŤOVÝ TÝDEN 
 
Program: 

Sobota 1.července od 20 hodin 
Taneční zábava se skupinou  STREJCI 
 
Neděle 2.července 
od 13 hod.  fotbalový mač svobodní – ženatí 
od 14 hod.  Módní přehlídka historických kostýmů,    
                 po ní posezení s harmonikářem 
 
Středa 5.července od 8 hodin 
Turnaj v malé kopané EURO-HOUDKOVICE 2006 
 
Pátek  7.července od 21 hodin 
Taneční zábava se skupinou  BLADEX 
 
 

ve středu 5.7. proběhl 15. ročník tradičního 
turnaje v malé kopané. Zúčastnilo se 9 mužstev. Mezi nimi dvě 

z Houdkovic a dvě z Trnova. Celý turnaj provázelo výborné počasí, dobrá organizace 
a samozřejmě výborné občerstvení. Na stupně vítězů se postavily : 1. místo 
Přepychy "A" ; 2. místo Hlemýžď Přepychy ; 3. místo Hostinec U 
Zárybnických. Jubilejní 1300 góóól vstřelil Tomáš Mervart z mužstva Pivníci 
Trnov. Pořadatelé děkují všem, kteří přispěli do této soutěže a pomohli i jiným 
způsobem.  

 
 

 

V prvním prázdninovém týdnu zahájili hasiči z 
Trnova generální opravu požární nádrže "Břilník". 
Vypomáhájí i někteří další hasiči z našeho okrsku 
( Tomáš Mervart, Honza Mervart ). Údržba je 
zaměřená na kompletní vyčistění nádrže, natěry a 
opravy povrchů a zhotovení nového přepadového 
potrubí pro dodávku vody. Výsledkem by měla 
být trvalá obměna vody v nádrži a udržení její 
kvality ke koupání. Hasiči děkují OÚ Trnov za 
veškerou materiální a finanční podporu.  
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<<   Stalo se  >>        
 Ze stránek      www.trnov.cz 

V úterý 9. 5. 2006 byly v Trnově konečně zahájeny 
výkopové práce na stavbě nového vysílače pro 
posílení signálu sítě EUROTEL.  Věž byla 
postavena z jednotlivých komponentů za pomoci 
jeřábu velmi rychle.  

Stavba bude uvedena do provozu počátkem září 
2006  

            õ 
 
Přečetli jsme v Novinách Rychnovska 
 21.července 2006 

 
Vítěz Václav Vaněček junior  
převzal poukázky a těší se na plazmový 
televizor. 
 

U Vaněčků v Houdkovicích tipuje skoro celá 
rodina a na poli sportovních sázek se jim daří. Letos se jim zadařilo mimořádně. Na 
konečné páté příčce skončila maminka a devátá sestra Jaroslava.  
Václav mladší se Tip ligy zúčastňuje již pět let. V konečném pořadí doposud dosáhl 
nejvýše na třináctou příčku. 
Vítěz letošní jarní Tip ligy na Rychnovsku  nakonec triumfoval i v závěrečném 
krajském kole o hlavní výhru-plazmový televizor. 

Václav Vaněček zakotvil na velkém i malém fotbalovém hřišti mezi třemi 
tyčemi. Je brankářskou oporou Voděrad v okresním přeboru a ve futsalu hájí barvy 
týmu Hřbitov Vamberk B. Sedmadvacetiletý fotbalista ale start nadcházející sezony 
nestihne, má sádru na noze a léčí si těžký výron po zápase na futsalovém utkání 
Vršovan Cup ve Voděradech. 
 
Přejeme brzké uzdravení a pěkné pokoukáníčko na tu „plazmu“. 
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V sobotu 6. 5. 2006 v 15 hodin proběhla na trnovském poldru soutěž 

v chytání ryb pro děti. Tato akce byla původně naplánovaná, jak již název 
napovídá, na 1. máje, ale pro nepřízeň počasí musela být přeložena. A to se 
očividně vyplatilo. Počasí nám přálo a účast byla velká. 

Soutěže se zúčastnilo 32 dětí od  2 – 13 let. Soutěžilo se v osmi disciplínách. 
Pro nejmenší pořadatelé nachystali chytání plastových rybiček na udičku 
s magnetkem v lavoru, trojskok živých žabiček, skládání puzzle s obrázkem 
ryby, hádání z tajemného pytlíku a vybarvování obrázků s rybí tématikou. 
Živou rybičku si ti nejmenší, ale dokonce i ti odrostlejší, mohli ulovit na 
podběrák ve vaničce. 

Někde se soutěžilo na čas a počet, jinde jen tak pro zábavu. U každého 
stanoviště dostaly děti sladkou odměnu za splněný úkol a body do průkazky. 

Na větší a zdatnější rybáře čekaly ryby v rybníce. Chytalo se na prut ze 
břehu a čeřenem.  

Soutěže se uzavřely celkovým vyhodnocením, bylo nachystáno 10 hlavních 
cen        (1. místo – rybářský prut, 2. místo – čeřen, 3. místo - podběrák). Děti, 
které se neumístily mezi vítězi, nepřišly zkrátka, mohly si nabrat, co unesly 
z mnoha dalších cen (sladkosti, bábovičky, pastelky...). 

Během celé akce hořel oheň a kdo měl hlad mohl si dát opečeného kapra 
nebo párek. Na konec akce se zlomek odvážných dětí povozil po trnovském 
„jezeře“ na lodičce. 

Poděkování od pana Miroslava 
Šmída patří všem těm, kteří se na akci 
podíleli a zajistili tak hladký průběh, ale i 
rodičům, kteří své děti na akci 
doprovodili. Byl to letos druhý ročník  a 
pokud poldr do roka nevyschne, budeme 
se na malé rybáře těšit opět za rok 1. 5. 
2007. 

 
Poděkování hlavním sponzorům: 
Hana Šedová, Hračky - rybářské potřeby, 
Rychnov nad Kněžnou 
Juraj Vančík, Obchod se zvířaty pro 
zájmové chovy, Trnov 
Ladislava Hanušová, Hostinská činnost a 
pořádání kulturních zábav, Trnov, 
Sdružení dobrovolných hasičů Trnov 
Obecní úřad Trnov 
PZP KOMPLET a.s., Semechnice 
 
Andrea Seidelová 
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